



9-årige Rickard Persson är bara i början av sin kendokarriär. Han har inte vuxit i utrustningen ännu. Här jagar han instruktören Robert Sundor med sitt svärd. En lovande samurai.

Fäktning med Samurajanor ny innesport i Sverige

Kendo, japansk svärd-fäktning. Yligt sett: Två ishockeymålvakter i kjol som pucklar på varandra

"Låt Rådhuset bli museum!"

Lunds tingsrätt flyttar så småningom ut från Rådhuset vid Stortorget och nöjer sig med de lokaler som finns vid Byggmästaregatan plus det tillbygge som planerats. Vad ska Lunds kommun då använda Rådhuset till?

Det som ligger närmast till hands är att någon del av administrationen flyttar in där, säger Anders Bergstrand i senaste numret av Lundagård. Själv föredrar han dock att Rådhuset blir konstmuseum. Kommunen saknar en permanent utställningslokal för sin konst. Den är sammanlagt värd flera miljoner skriver Anders Bergstrand.

Beck & Ljung på Galleriet

Galleriet i Lund har nu i grafikrummet serigrafier av de båda Lundakonstnärerna Holger Bäckström och Bo Ljungberg (Beck & Ljung). De visar bildvariationer i förminskad skala av en utsmyckning för en bank utanför Köpenhamn. Galleriets huvudutställning är Stockholmskonstnären Tommy Östmar, vars målningar handlar om bekännelser, "mjukvåld", tankeöverföringar, besvärjelser m m.

med käppar. Egentligen: Gammal japansk stridskonst som går ut på att med svärd klyva en motståndare.

På lördagen arrangerade Malmö Kendoklubb en uppvisning, i denna för Sverige ganska främmande idrottsgren, i Limhamns Folkets hus. Ett 50-tal intresserade såg fascinerat och ibland skrämt på hur kendofäktarna klippte instruktörerna Robert Sandor och Masukatsu Kurihara i huvudet med sina kraftiga (men lätta) bambusvärd.

● Stort intresse

Kendo har kommit till Sverige som en följd av det nyvaknade intresset för orientaliska idrotter där judo och karate är de mest kända. De tre sporterna hör ihop. Dvs kendo ligger bakom uppfinandet av karate och judo.

— Den obehäpnade befolkningen behövde försvarsmetoder mot de svärdsbeväpnade samurajerna och på så sätt utvecklades karate och judo, berättar Robert Sandor.

Samurajerna slutade med tiden att träna med riktiga svärd. Avtappningen på folk blev för stor.

För att spara blod började de istället fäkta med träsvärd. Och så blev det så småningom en idrott.

— I Sverige finns cirka 250 kendofäktare, berättar Robert Sandor. Bristen på instruktörer bromsar tillströmningen av nya, annars är intresset stort.

● Ceremonier

Som andra japanska idrotter har kendo en stor ingrediens ceremonier vilken är en oskiljaktig del av sporten. Fäktarnas utrustning är traditionell, de bugar för var-

andra och hukar när de drar sina svärd osv.

Sedan attackerar de varandra i en oavbruten virvel av hugg mot noga bestämda kroppsdelar. Ackompanjerande varje hugg med mordiska vrål.

— Skriken ingår i fäktningen. De är en del i den totala krafturladdningen i hugget. Ungefär som när tyngdlyftare vrålar när de

rycker upp skivstången, förklarar Sandor.

● Bara attacker

— Kendon skiljer sig främst från den västerländska fäktningen främst genom att det inte finns några parader. Det enda försvar som finns är att undvika hugg genom att röra sig undan. I övrigt består fäktningen bara av attacker.